dan AFI digabungkan dan disajikan kembali seolah-olah
Perusahaan, TBS dan AFI dikonsolidasikan sejak awal
periode yang disajikan.

  TBS and AFI are entities under common control with the
Company which are both controlled by Alexander Anwar,
a shareholder. Because the transaction is a combination
of entity under common control, the acquisition is
accounted for using the pooling of interest method. For
presentation purposes, the financial statements of the
Company, TBS and AFI are consolidated and restated
as if the Company, TBS and AFI were consolidated from
the beginning of the period presented.

 Ringkasan efek penyajian kembali laporan keuangan
konsolidasian tanggal 31 Desember 2020 serta untuk
tahun yang berakhir pada tanggal tersebut adalah sebagai
berikut:

  The summary of the restatement of consolidated
financial statements as of December 31, 2020 and for
the year then ended are as follows:

 2020

Dilaporkan
sebelumnya /
As previously

reported
Penyesuaian /
Adjustments

Disajikan kembali /
As restated

Laporan Posisi Keuangan
Konsolidasian

   Consolidated  Statement
of Financial Position

Aset   Assets
Total aset lancar 170.349.950.135  32.006.834.497  202.356.784.632  Total current assets
Total aset tidak lancar 73.333.842.561  6.386.491.062  79.720.333.623  Total non-current assets

Total Aset 243.683.792.696   282.077.118.255  Total Assets

Liabilitas   Liabilities
Total liabilitas jangka pendek 186.608.860.283  39.370.999.097  225.979.859.380  Total current liabilities
Total liabilitas jangka panjang 29.153.463.799  1.718.642.000  30.872.105.799  Total non-current liabilities

Total Liabilitas 215.762.324.082   256.851.965.179  Total Liabilities

  The original consolidated financial statements
included herein are in Indonesian language.

PT JAYA SWARASA AGUNG Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
31 Desember 2021

Dan untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

 PT JAYA SWARASA AGUNG Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

December 31, 2021
And for the Year then Ended

(Expressed in Rupiah, unless Otherwise Stated)

37

4. TRANSAKSI KOMBINASI BISNIS ENTITAS
SEPENGENDALI DAN PENYAJIAN KEMBALI
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 4. TRANSACTION OF BUSINESS COMBINATION
UNDER COMMON CONTROL AND RESTATEMENT
OF CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

 2020 (lanjutan / continued)

Dilaporkan
sebelumnya /
As previously

reported
Penyesuaian /
Adjustments

Disajikan kembali /
As restated

Ekuitas   Equity
Modal saham 21.250.000.000  -  21.250.000.000  Share capital
Ekuitas merging entity -  (2.021.526.878)  (2.021.526.878)  Merging entity equity
Tambahan modal disetor -  (707.500.000)  (707.500.000)  Additional paid-in capital
Rugi komprehensif lain (1.271.841.030)  -  (1.271.841.030)  Other comprehensive loss
Saldo laba 7.943.309.644  45.037.838  7.988.347.482  Retained earnings
Kepentingan nonpengendali -  (12.326.498)  (12.326.498)  Non-controlling interest

Total Ekuitas 27.921.468.614   25.225.153.076  Total Equity

Laporan Laba Rugi dan
Penghasilan Komprehensif
Lain Konsolidasian

 Consolidated  Statement
of Profit or Loss and Other

Comprehensive Income
Laba neto tahun berjalan 3.120.772.976  (1.155.283.088)  1.965.489.888  Net profit for the year
Penyesuaian merging entity -  1.169.433.100  1.169.433.100  Adjustment to merging entities
Rugi komprehensif lain (901.232.280)  (1.103.595)  (902.335.875)  Other comprehensive loss
Total laba komprehensif

lain tahun berjalan  2.219.540.696   2.232.587.113
 Total comprehensive

income for the year

 2019

Dilaporkan
sebelumnya /
As previously

reported
Penyesuaian /
Adjustments

Disajikan kembali /
As restated

Laporan Posisi Keuangan
Konsolidasian

   Consolidated Statement
of Financial Position

Aset   Assets
Total aset lancar 126.734.065.602  31.316.120.433  158.050.186.035  Total current assets
Total aset tidak lancar 71.714.540.542  8.026.599.854  79.741.140.396  Total non-current assets

Total Aset 198.448.606.144   237.791.326.431  Total Assets

Liabilitas   Liabilities
Total liabilitas jangka pendek 140.998.378.092  38.263.689.854  179.262.067.946  Total current liabilities
Total liabilitas jangka panjang 31.748.300.134  1.195.545.763  32.943.845.897  Total non-current liabilities

Total Liabilitas 172.746.678.226   212.205.913.843  Total Liabilities

Ekuitas   Equity
Modal saham 21.250.000.000  -  21.250.000.000  Share  capital
Ekuitas merging entity -  (136.180.253)  (136.180.253)  Merging entity equity
Rugi komprehensif lain (370.608.750)  -  (370.608.750)  Other comprehensive loss
Saldo laba 4.822.536.668  27.806.276  4.850.342.944  Retained earnings
Kepentingan nonpengendali -  (8.141.353)  (8.141.353)  Non-controlling interest

Total Ekuitas 25.701.927.918   25.585.412.588  Total Equity

Laporan Laba Rugi dan
Penghasilan
Komprehensif
Lain Konsolidasian

 Consolidated
Statement of Profit or Loss
and Other Comprehensive

Income
Rugi neto tahun berjalan (844.960.862)  115.900.361  (729.060.501)  Net loss for the year
Penyesuaian merging entity -  (87.896.833)  (87.896.833)  Adjustment to merging entities
Rugi komprehensif lain (370.608.750)  8.392  (370.600.358)  Other comprehensive loss
Total rugi komprehensif lain

tahun berjalan (1.215.569.612)   (1.187.557.692)
 Total other  comprehensive loss

for the year

  The original consolidated financial statements
included herein are in Indonesian language.

PT JAYA SWARASA AGUNG Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
31 Desember 2021

Dan untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

 PT JAYA SWARASA AGUNG Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

December 31, 2021
And for the Year then Ended